
 

 
 
 
 

DIVISIONE RISORSE  
SETTORE RISORSE FINANZIARIE 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

       
      
 
 

Decreto del Direttore Generale 

 

Oggetto:  erogazione del saldo del corrispettivo previsto dall’art. 4 della convenzione del 26/7/2016 

stipulata con l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Vercelli ai Dott. CIOCCHETTI e 

OSENGA   

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA   la Convenzione quadro stipulata in data 7/3/2016 con il Consiglio Nazionale dei Dottori 

Commercialisti ed Esperti Contabili per l’avvio di studi e progetti di ricerca congiunti in aree 
tematiche di comune interesse; 

VISTA  la Convenzione attuativa stipulata in data 26/7/2016 con l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed 
Esperti Contabili di Vercelli, per lo svolgimento di un progetto di collaborazione scientifico-
professionale in tema di Audit Contabile; 

CONSIDERATO che tale convenzione prevede l’individuazione da parte dell’Ordine di Dottori 
Commercialisti e/o Esperti Contabili con adeguato profilo di expertise da coinvolgere direttamente 
nel progetto; 

CONSIDERATO  che l’Ordine ha individuato i seguenti Dottori Commercialisti: 
- Dott. Giulio CIOCCHETTI   
- Dott.ssa Elena SASSONE  
- Dott.ssa Ilaria OSENGA  

VISTA  l’art. 4 della Convenzione attuativa in base al quale, a fronte delle attività previste dalla 
Convenzione, l’Ateneo si impegna a corrispondere: 

-  un corrispettivo complessivo pari a euro 10.500 + iva, da suddividere tra i Professionisti iscritti 
all’Ordine coinvolti, in misura proporzionale all’effettivo coinvolgimento di ciascuno, che sarà 
comunicato dal Presidente dell’Ordine;  

- un rimborso spese di trasferta (debitamente documentate) nel caso specifico delle attività di 
audit sperimentale in loco, fuori sede (in strutture d’Ateneo decentrate).  

PRESO ATTO che allo stesso art.  4 è previsto che la somma dovuta sarà liquidata in due rate di pari 
importo, al completamento del 50 % del progetto e alla conclusione, a seguito di apposita 
approvazione da parte del  Direttore del Progetto; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 9/2017/7.3 del 22.12.2017 di approvazione della 
conclusione della collaborazione scientifico-professionale con l’Ordine dei Dottori Commercialisti e 
degli Esperti Contabili della circoscrizione del Tribunale di Vercelli e la corresponsione del saldo di € 
5.250 + iva ai Professionisti coinvolti; 

VISTO  la Comunicazione del Presidente dell’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 
Vercelli, Dott. Paolo Moretti,  prot. 7.603 del 16.03.2018 che stabilisce il seguente impegno di 
partecipazione alla seconda fase del  progetto: 

 
Componente ODCEC Anno 2017 

Dott. Giulio CIOCCHETTI  50% 

Dott.ssa Ilaria OSENGA 50% 

Dott.ssa Elena SASSONE 0% 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 





 

DECRETA 

 
ART. 1 Di disporre l’erogazione del saldo del corrispettivo previsto dall’art. 4 della convenzione del 

26/7/2016 stipulata con l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Vercelli, ai seguenti Dott.  

Commercialisti: 

- Dott. Giulio CIOCCHETTI   
- Dott.ssa Ilaria OSENGA 

secondo la seguente ripartizione : 

Componente ODCEC 
Importo totale 

 (iva e cassa esclusa) 

Dott. Giulio CIOCCHETTI   Euro 2.625 

Dott.ssa Ilaria OSENGA Euro 2.625 

totale Euro 5.250 

ART. 2 Di autorizzare il rimborso delle spese di trasferta per le attività di audit sperimentale presso i 
Dipartimenti  dell’Ateneo del Piemonte Orientale, per i seguenti importi: 

Componente ODCEC viaggio vitto 

Dott. Giulio CIOCCHETTI   Euro 75,32 - 

Dott.ssa Ilaria OSENGA  Euro 94,36 - 

totale Euro 169,68  

ART. 3  L’Importo complessivo, pari a € 5.419,68 oltre cassa professionale ed Iva e/o Irap, graverà sul 
bilancio dell’esercizio 2018 sull’ upb AILsrfSERVIZI_GENERALI  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Dott.ssa Elisabetta Zemignani 
 
VISTO IL VICE DIRETTORE GENERALE VICARIO 
Dott. Paolo Pasquini 

 
IL DIRETTORE GENERALE             

    Prof. Andrea Turolla   
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2018-04-10T17:41:26+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2018-04-11T09:15:09+0100
	Paolo Pasquini


		2018-04-11T09:44:36+0200
	IT
	Andrea Turolla




